Circular: CCA Group Activity - Indian Folk Dance Competition Classes III to V

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 027

Date: 17/07/2024

प्रिय अभिभावक, जय हिंद!

हमें आपको यह सूचित करते हुए खुशी हो रही है कि हमारे विदयालय में कक्षा III से V के विदयार्थियों के लिए शुक्रवार 26 जुलाई 2024 भारतीय लोक नृत्य प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है। यह गतिविधि छात्रों को भारतीय लोक नृत्य की समृद्ध सांस्कृतिक् विरासत को जानने, टीम वर्क, रचनात्मकता और मंच पर आत्मविश्वास बढ़ाने का अदभुत अवसर प्रदान करती है।

• श्रेणी: मंच गतिविधि

संलग्न क्षमताएं:

- 1. C-1.1: परिचित नृत्य और गतियों का अभ्यास और प्रदर्शन करने के लिए उत्साह प्रकट करना।
- 2. C-2.1: दैनिक क्रियाओं और व्यक्तिगत अनुभवों पर आधारित नृत्य और गतियों के अनुक्रम बनाना और अभ्यास करना।
- 3. C-3.2: प्रदर्शन के लिए नृत्य और गतियों के अनुक्रम चुनते समय विचार प्रस्तुत करना और अभ्यासों में भाग लेना।
- 4. C-4.2: स्थानीय कला रूपों और संस्कृति के प्रति जिज्ञासा प्रदर्शित करना।

• गतिविधि के दिशानिर्देश::

- 1. छात्रों का चयन सदन अध्यक्ष/अध्यक्षा और नृत्य शिक्षकों के सहयोग से किया जाएगा, जिसमें प्रारंभिक चरण के छात्रों को शामिल किया जाएगा।
- 2. छात्रों का चयन नियमित कक्षाओं में उनके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा।
- चयन के बाद, प्रत्येक सदन से छह से दस प्रतिभागियों की चार टीमों को 26 जुलाई 2024 को नृत्य प्रतियोगिता के लिए चुना जाएगा।
- 4. प्रत्येक सदन समूह को अपनी प्रस्तुति के लिए 2-3 मिनट जा समय दिया जाएगा।
- 5. छात्रों का मूल्यांकन समकालीनता, नृत्य संरचना, भाव अभिव्यक्ति, पोशाक और सहायक उपकरण और समग्र प्रस्तुति के आधार पर किया जाएगा।
- 6. छात्र अपने घर से पोशाक और मेकअप पहनकर आएंगे। हालाँकि, प्रदर्शन के बाद वे शिक्षक के निरीक्षण में सदन की वर्दी पहनेंगे।

हम आपसे अनुरोध करते हैं कि आप अपने बच्चे को नृत्य प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करें और नृत्य कला के प्रति उनकी निष्ठा पर गर्व अनुभव करें। Dear Guardian Jai Hind!

We are excited to announce our upcoming Indian Folk Dance Competition scheduled for **Friday**, **26th July 2024** for students of **Class III to V**. This activity fosters a wonderful opportunity for students to explore the rich cultural heritage of Indian folk dance while fostering teamwork, creativity and confidence on stage.

· Category: Stage Activity

Competencies Covered:

- 1. C-1.1 Expresses enthusiasm to practise and perform Dance and movement that is familiar to them
- 2. C-2.1 Creates and practises Dance and Movement sequences based on everyday actions and personal experiences
- 3. C-3.2 Contributes ideas while selecting Dance and Movement sequences for performance and participates in rehearsals
- 4. C-4.2 Demonstrates curiosity towards local Art forms and culture

· Guidelines for the Activity:

- 1. Students will be selected by the House Masters/ Mistresses in collaboration with the dance teachers, where students from the preparatory stage will be shortlisted.
- 2. Selection will be done on the basis of student's performance in their regular classes.
- 3. Following the selection, four teams consisting of six to ten participants from each house will be shortlisted for the dance competition on 26th July 2024.
- 4. Each House team will get 2-3 minutes to present their performance.
- 5. Students will be judged based on synchronization, Choreography, Facial expression, Costume and props, and Overall presentation.
- 6. Students will wear the **costumes and make-up from home**. However, they will change into **House Uniform** after the performance under the supervision of a teacher.

We urge you to support your child by encouraging them to participate in the dance competition, share the excitement and celebrate dedication to the art of dance.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Malti Dagar Head Mistress

(Foundation & Preparatory Stage)